
   UCHWAŁA   Nr XXXVI/379/2021                  

    RADY  MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

       z dnia 15  listopada  2021r.                         

 
 

 

w sprawie zmian budżetu na 2021r. 

 
              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym                

(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211  i art. 212  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009r.                  

o finansach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2021  poz 305 ze zm.) Rada  Miejska  uchwala,  co następuje: 

 

§ 1   
              W uchwale  Nr XXVII/291/2020  Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 grudnia 2020r.                                      

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chmielnik na 2021 rok  wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

 1.  Zwiększa    się plan dochodów o kwotę  272.072,02 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 1  

      do niniejszej uchwały. 

 2.  Zwiększa     się plan wydatków o kwotę 422.072,02 zł,  zgodnie  z załącznikiem  

       Nr 2   do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej pn.: „Limity wydatków na  

     wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021r..” zgodnie z załącznikiem  

      nr 3  do niniejszej uchwały. 

4.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej pn.: „Zadania inwestycyjne roczne 

      w 2021r.” zgodnie z załącznikiem   nr 4  do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku  Nr 5 do uchwały budżetowej pn.: „Przychody i rozchody     

     w 2021 r.” - zgodnie z załącznikiem nr 5  do niniejszej uchwały. 

6.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej pn.: „Dotacje podmiotowe     

      w  2021r.”  zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Ustala się  deficyt budżetu gminy w wysokości 4.447.738,52 zł,  który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z : 

1) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w 

kwocie 2.939.571,83 zł 

2) Rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 

programu, projektu  lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w kwocie 

215.231,82 zł 



3) Wolnych środków art.217 ust. 2 pkt.6 u.f.p   w kwocie 1.292.934,87 zł  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 4 

 Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                   

                                                                                    

 

                                                                                                 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

                w Chmielniku 

         /-/ Agnieszka Lenartowicz 
 



str. 1 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/379/2021 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 15  listopada   2021r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

 010 r. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
+53.591,40 zł + zwiększenie planu  dochodów– środki UE na zadanie „Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej w msc. Śladków Mały gm. Chmielnik” 

 
Dz. 700 r. 70005 Gospodarka mieszkaniowa 

+1. 400,00 zł - zwiększenie planu dochodów z tyt. wpływów z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości 

- 10.000,00 zł – zmniejszenie planu dochodów z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych  

+       17,00 zł - zwiększenie planu dochodów –wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności 

+ 40,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt. otrzymanych odsetek  

 

dz. 750 r. 75023 Administracja publiczna  

+192,00 zł – zwiększenie planu dochodów – wpływy z różnych dochodów  ( wykonanie ponadplanowe) 

 

 

dz. 756 r. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

+248,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych (wykonanie 

ponadplanowe) 

 

 

dz. 756 r. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku  od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

-5.000,00 zł – zmniejszenie planu dochodów z tytułu kosztów egzekucyjnych 

 

 

dz. 756 r. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst 

-  27.471,88 zł – przesunięcie środków do nowego rozdziału 75619 (dot. dochodów z tytułu części  opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  w obrocie hurtowym -I półrocze 2021r. ) 

+ 11.303,62 zł – zwiększenie planu dochodów z tytułu opłaty skarbowej 

- 20.000,00 zł - zmniejszenie planu dochodów z tyt.  opłaty eksploatacyjnej 

-  2.000,00 zł -  zmniejszenie planu dochodów z tyt. odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat 

 

dz. 801 r. 80101 Oświata i wychowanie/Szkoły podstawowe 

+181.080,00 zł -dotacja na realizację projektu „ Laboratoria przyszłości” 

 

dz. 801 r. 80104 Oświata i wychowanie / Przedszkola  

+60.000,00 zł -zwiększenie planu dochodów (wpływ z innych gmina za uczęszczanie dzieci do przedszkoli na 

terenie gminy Chmielnik) 

 

dz. 801 r. 80113 Oświata i wychowanie /Dowożenie uczniów do szkół 

+1.200,00 zł  - zwiększenie planu dochodów z tyt. otrzymanych kar umownych  

 

Ogółem zwiększenie planu dochodów o kwotę + 272.072,02 zł 

 

 

 

 

 

 



str. 2 

 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 
 

 

dz. 010 r. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

+ 18.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Śladkowie 

Małym – Etap II” 

+4.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej nw 

msc. Śladków Mały gm. Chmielnik” oraz przesunięcie środków między paragrafami dot. zwiększenie śr. UE a 

zmniejszenia śr. własnych 

 

dz. 600r. 60016 Transport i łączność/Drogi publiczne gminne 

+ 10.055,75 zł zwiększenie planu wydatków – zmiana przeznaczenia fd. sołeckiego dot. dr. gminnej ul. Wolności 

w sołectwie Piotrkowice) 

 

dz. 600r. 60017 Transport i łączność/Drogi wewnętrzne 

-400,00 zł zmniejszenie planu wydatków – zmiana przeznaczenia fd. sołeckiego dot. Zrecze Duże 

+ 12.819,42 zł zwiększenie planu wydatków - zmiana przeznaczenia fd. sołeckiego w msc. Holendry  

 

 

dz.801 r. 80101 Oświata i wychowanie/  Szkoły Podstawowe 

+ 100.000,00 zł -zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zadanie pn.:  „Modernizacja instalacji 

ogrzewania w budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach”  

 

+181.080,00 zł – zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na realizacje zadania pn.: „ Laboratoria 

przyszłości” .  

 

dz.801 r. 80103 Oświata i wychowanie/  Oddziały Przedszkolne w szkołach podstawowych 

- 40.000,00 zł – zmniejszenie planu wydatków z tyt. dotacji podmiotowej dla ZDZ Kielc (nie otwarto oddziału 

przedszkolnego przy szkole tylko przy przedszkolu) 

 

dz.801 r. 80104 Oświata i wychowanie/  Przedszkola 

+20.000,00 zł + zwiększenie planu wydatków z tyt. dotacji podmiotowej dla ZDZ Kielce (nowy  oddział 

przedszkolny  otwarty  przy przedszkolu) 

 

dz. 852 r. 85203 Pomoc społeczna/Ośrodki wsparcia 

+ 25.000,00 zł – zwiększenie planu wydatków na zadaniu bieżącym dot. Wymiany pokrycia dachowego 

budynku w Środowiskowym Domu Samopomocy w Zreczu Dużym” 

 

 

dz. 852 r. 85214 Pomoc społeczna/Zasiłki okresowe, celowe … 

-5.000,00 zł – zmniejszenie  planu wydatków  

 

dz. 852 r. 85216 Pomoc społeczna/Zasiłki stałe 

-20.000,00 zł – zmniejszenie  planu wydatków  

 

dz. 852 r. 85295 Pomoc społeczna /Pozostała działalność  

+ 118.992,02 zł – zwiększenie planu wydatków na projekcie „Pora na Klub Seniora w Chmielniku” – Podpisano 

aneks z instytucją finansującą 

 

 

dz. 854 r. 85495 Edukacyjna opieka wychowawcza/ Pozostała działalność 

+20.000,00  zwiększenie  planu wydatków na zakup usług (dowóz osób niepełnosprawnych) 

   

 

dz. 900 r. 90015 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Oświetlenie ulic, placów i dróg  

- 10.055,75 zł zmniejszenie planu wydatków – środki przesunięte do rozdziału 60016 (zmiana przeznaczenia fd. 

sołeckiego w sołectwie Piotrkowice) 

 

 



str. 3 

 

dz. 921 r. 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego/ Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

+400,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia dot. Fd. sołeckiego Zrecze Duże 

- 12.819,42 zł – zmniejszenie planu wydatków – zmiana przeznaczenia Fd. Sołeckiego w msc. Holendry – 

rezygnacja z zadania pn.” Rozbudowa  i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej na działce nr 31-sołectwo 

Holendry”  

 

Ogółem zwiększenie planu wydatków o kwotę +422.072,02  zł. 

 

  

Załącznik Nr 3  Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021r.  

aktualizuje się załącznik  

 

+ 18.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Śladkowie 

Małym – Etap II” 

+ 4.000,00 zł  zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej nw 

msc. Śladków Mały gm. Chmielnik” oraz przesunięcie środków między źródłami finansowania dot. zwiększenie 

śr. UE a zmniejszenia śr. własnych 

+ 118.992,02 zł – zwiększenie planu wydatków na zadaniu  „Pora na Klub Seniora w Chmielniku” – Podpisano 

aneks z instytucją finansującą 

 

Dodaje się nowe przedsięwzięcie pn.” Laboratoria przyszłości”. Okres realizacji 2021-2022. Limit wydatków dla 

2021r. kwota 181.080,00 zł. 100% dofinansowania. 

 
 
Załącznik Nr 4  „Zadania inwestycyjne roczne w 2021r.” 

dodaje się nowe przedsięwzięcie pn: „Modernizacja instalacji ogrzewania w budynku Zespołu Placówek 

Oświatowych w Piotrkowicach”  kwota wydatku 100.000,00 zł 
 

skreśla się  przedsięwzięcie pn: 

.” Rozbudowa  i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej na działce nr 31 -sołectwo Holendry” – zmiana 

przeznaczenia Fd. Sołeckiego w msc. Holendry 

 

 

Załącznik Nr 5  „Przychody i rozchody w 2021r.” 

Zwiększa się plan przychodów o kwotę 150.000,00 zł z tyt.  

1) Rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu  lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków  –100.000,00 zł  (kwota po zmianie  215.231,82 zł) 

2) Wolnych środków art.217 ust. 2 pkt.6 u.f.p   +250.000,00 zł (kwota po zmianie  1.292.934,87 zł ) 

 

Załącznik Nr 6  „Dotacje podmiotowe w 2021r.” 

-40.000,00 zł - zmniejszenie planu dotacji podmiotowej  w dz. 801 r. 80103 (odział przedszkolny przy szkole) 

dot. ZDZ w Kielcach 

+ 20.000,00 zł + zwiększenie planu dotacji podmiotowej w dz. 801. r80104 (oddział przedszkolny przy szkole) 

dot. ZDZ w Kielcach  

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


